
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Zpráva Dozorčí rady České asociace stolního tenisu z.s. pro Konferenci ČAST konané dne 
13. dubna 2025 

1. Posouzení vztahů, personálního propojení a potencionálního střetu zájmů 

Uvedenou problematikou se zabývala DR TTM s.r.o. dne 18. 2. 2025 a DR ČAST dne 25. 3. 2025. 
Úvodem jsou uvedeny některé základní pojmy týkající se struktury TTM s.r.o. a vazby na ČAST. 
Společnost s ručením omezeným (dále s.r.o.) má dva řídící orgány a sice jednoho nebo více 
jednatelů a valnou hromadu. Pokud má taková společnost (s.r.o.) pouze jednoho společníka, 
rozhoduje tento jediný společník v působnosti valné hromady. 

TTM s.r.o. má jediného společníka, kterým je zapsaný spolek Česká asociace stolního tenisu 
(tedy nikoliv VV ČAST ani Konference ČAST). Tento spolek podle Stanov ČAST i podle výpisu 
z obchodního rejstříku zastupuje předseda VV samostatně, nebo místopředseda VV spolu s jedním 
dalším členem VV. Konkrétně – v současné době může tedy Nikolas Endal samostatně 
nebo libovolní dva místopředsedové ve dvojici rozhodovat jménem jediného společníky (ČAST) 
v působnosti Valné hromady TTM s.r.o. Přitom je nezbytné, aby takové rozhodnutí mělo písemnou 
formu a bylo v něm výslovně uvedeno, že jde o rozhodnutí jediného společníka (ČAST) v působnosti 
Valné hromady TTM s.r.o. Tedy žádné rozhodnutí VV ČAST nebo usnesení Konference ČAST není 
pro TTM s.r.o. závazné, závazný je výlučně Zápis o rozhodnutí jediného společníka TTM s.r.o. 
v působnosti Valné hromady podepsaný jménem ČAST (ne tedy jménem VV ČAST) a dle výše 
uvedeného tedy samostatně předsedou VV nebo místopředsedou VV spolu s jedním dalším členem 
VV. Nicméně je možné, že Konference ČAST svým usnesením uloží VV ČAST, aby ti jeho členové, 
kteří budou přijímat rozhodnutí jediného společníka v působnosti Valné hromady TTM s.r.o. rozhodli 
určitým způsobem. Shrnuto – ČAST a TTM s.r.o. jsou odlišné subjekty se samostatnou právní 
subjektivitou a jejich statutární orgány – u ČAST je to VV a u TTM s.r.o. jednatelé – mají zákonem 
stanovenou odpovědnost vůči té „jejich“ společnosti či spolku. 

Závěr: na základě usnesení Konference ČAST 2024 posoudila DR ČAST, mimo jiné, 
rovněž možnost střetu zájmů vyplývajícího z úzkého propojení osob, které jsou členy VV 
ČAST a zároveň jsou oprávněny rozhodovat (samostatně nebo ve dvojici) jménem jediného 
společníka v působnosti Valné hromady TTM s.r.o. a v případě Ing. Jana Brothánka 
současně vykonávajícího funkci jednatele TTM s.r.o. a musí DR konstatovat, že neexistují 
zápisy z jednání VH TTM s.r.o. (i když DR upozorňovala na tuto povinnost s tím, že v zápisech 
z jednání VV ČAST mohlo být uvedeno, že tato usnesení vzešla z jednání VH TTM s.r.o.) 
a tudíž DR ČAST není schopna posoudit, zda došlo v průběhu roku 2024 k prokazatelnému 
střetu zájmu některého z členů VV ČAST. Na vysvětlení uvedeného stanoviska je třeba uvést, 
že to, co schválí VV ČÁST, není automaticky závazné pro TTM s.r.o., neboť VV ČAST je orgán 
zcela jiného subjektu, než je TTM s.r.o. 

Nicméně DR ČAST, jejichž zástupce se jednání VV ČAST zúčastňuje se domnívá, 
že rozhodnutí VV ČAST neobsahovala žádný prokazatelný střet zájmů některého z členů VV 
ČAST. DR je přesvědčena, že činnost a fungování TTM s.r.o. pro ČAST je vysoce prospěšná 
a z hlediska hospodářské činnosti nezbytná a proto je povinností jediného společníka TTM 
s.r.o., kterým je zapsaný spolek ČAST pořizovat, mimo jiné, zápisy z jednání VH TTM s.r.o. 
i formou uváděnou výše a také proto, že usnesení VH TTM s.r.o. musí být v písemné podobě 
a musí být v něm uvedeno,  že jde o rozhodnutí jediného společníka v působnosti VH TTM 
s.r.o. Týká se to například i schvalování účetních výkazů, způsobu použití hospodářského 
výsledku z minulého roku apod. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

2. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k čerpání (plnění) rozpočtu ČAST za rok 2024 
dle ustanovení čl.20, bodu 20.2. písm. a) Stanov České asociace stolního tenisu 

Dozorčí rada ČAST se plněním rozpočtu zabývala průběžně na svých jednáních (viz zápisy), 
naposledy na svém jednání dne 25. března 2025. Při všech kontrolách se DR zabývala oprávněnosti 
výdajů, důraz byl kladen na rovnoměrné čerpání výdajů. Plánovaná rezerva nebyla čerpána, a tudíž 
nevznikla povinnost její použití projednat a schválit Dozorčí radou ČAST. Na posledním jednání 
požadovala DR zvlášť uvést příjem z navýšení ČP ve výši 200,- Kč,- (požadavek NSA) a použití 
tohoto výnosu – v materiálu je to uvedeno samostatně v části – Členské evidenční poplatky NSA 
2024. 

Čerpání rozpočtu ČAST za rok 2024 je v kompletní podobě zveřejněno v materiálu VV ČAST – 
čerpání rozpočtu za rok 2024, který je předkládán na jednání Konference ČAST dne 13. 4. 2025. 
Hospodaření za rok 2024 skončilo přebytkem příjmů nad výdaji, což je trend dlouhodobý 
a samozřejmě pozitivní, svědčí o stabilitě řízení rozpočtového procesu na což klade velký důraz 
i Dozorčí rada ČAST. Rovněž se DR zabývala i problematikou činnosti tzv. krajských manažerů, 
pozornost věnovala inventarizaci majetku apod. 

Souhrn čerpání rozpočtu v roce 2024: 

Celkové příjmy   74 591 145,65 Kč   112 % oproti návrhu 

Celkové výdaje   69 504 878,37 Kč   104 % oproti návrhu 

Výsledek hospodaření  + 5 086 267,28 Kč 

Na základě výše uvedeného navrhuje Dozorčí rada ČAST delegátům Konference ČAST 2025 
přijmout usnesení: 

Konference ČAST 2024 schvaluje čerpání (plnění) rozpočtu za rok 2024 bez výhrady 

3. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k návrhu rozpočtu ČAST na rok 2025 dle ustanovení 
čl.20, bodu 20.2. písm. b) Stanov České asociace stolního tenisu 

Dozorčí rada ČAST se návrhem rozpočtu na rok 2025 zabývala na svých jednáních již 11. 2. 2025, 
naposledy 25. 3. 2025 a jako vždy byla řada neznámých zejména ze strany dotací z NSA. 
Vše se samozřejmě jako vždy vyvíjelo a dokonce ještě 31. 3. 2025 se navyšovaly ze strany NSA 
dotace na provoz a na talentovanou mládež. Ve shodě s DR ČAST se navrhuje navýšit dotace 
pro KSST a RSST, OTM, BTM, za žebříčkové umístění mládeže atd. Naopak není dořešena 
problematika financování PARA (jako každý rok), návrh je ve výši roku 2024 a je nebezpečí, 
že v případě nepřidělení dotace z NSA tuto položku dofinancuje ČAST ze svých zdrojů. DR tedy 
doporučuje VV ČAST střídmost při vynakládání těchto prostředků a bude věnovat pozornost těmto 
výdajům. Rovněž se budeme věnovat čerpání prostředků z navýšených členských příspěvků 
(v návrhu příjmů je rozpočtovaná částka 4 400 000,- Kč) a z toho důvodu požaduje DR oddělené 
sledování těchto výdajů tak jako v roce 2024. DR bude rovněž věnovat pozornost činnosti 
tzv. krajských manažerů, bude sledovat financování turnajů spolufinancovaných ČAST a TTM s.r.o. 
včetně MEJ a další položky dle zadání Konference ČAST 2025.  

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Návrh rozpočtu je koncipován jako vyrovnaný včetně rezervy. DR ve spolupráci s VV ČAST bude 
sledovat a hodnotit čerpání jednotlivých položek a průběžně navrhovat případná opatření 
k zamezení nehospodárných výdajů. Návrh rozpočtu na rok 2025 je v podrobné formě uveden 
v materiálu pro Konferenci ČAST 2025 – návrh rozpočtu na rok 2025. 

Návrh rozpočtu na rok 2025: 

Celkové příjmy   82 418 636,00 Kč 

Celkové výdaje   82 418 636,00 Kč 

Rozdíl (saldo)          0,00 Kč 

Na základě výše uvedeného navrhuje DR ČAST delegátům Konference ČAST 2025 přijmout 
následující usnesení: 

a) Konference ČAST 2025 schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2025 jak v části 
příjmové, tak v části výdajové dle předloženého návrhu rozpočtu 

b) Na základě výše uvedeného se ruší hospodaření ČAST na rok 2025 dle rozpočtového 
provizoria pro rok 2025 

c) VV ČAST je povinen projednávat s DR ČAST průběžně čerpání rozpočtu, ale zejména 
k 30. 6., 30. 9. běžného roku a pravidelně měsíčně ke konci běžného roku. 
Dále je povinen sledovat odděleně výdaje a příjmy z navýšených ČP tak jako v roce 
2024 

d) Konference ČAST 2025 ukládá VV ČAST předkládat návrh rozpočtu pro další 
období Dozorčí radě ČAST ve formě rozpočtového provizoria, pokud nebude možné 
předložit rozpočet definitivní (znalost dotací z NSA) a to vždy do 31. 3. běžného roku 
(2026) s tím, že DR ČAST zmocní VV ČAST k vyhlášení rozpočtového provizoria  

e) Konference ČAST 2025 ukládá VV ČAST předložit čerpání rozpočtu Dozorčí radě ČAST 
do 15. 3. následujícího roku (2026) 

f) Konference ČAST 2025 dále ukládá VV ČAST – u rozpočtových položek nad 300 tis. Kč 
při předpokladu překročení čerpání o 10 % k 30. 9. 2025 toto konzultovat a zdůvodnit 
DR ČAST  

g) Konference ČAST 2025 ukládá VV ČAST případné čerpání rezervy toto předem 
projednat a schválit DR ČAST.  

h) Ukládá VV ČAST vést písemné zápisy z jednání VH TTM s.r.o. kde ČAST vystupuje 
jako jediný společník TTM s.r.o. (může být součástí zápisu z jednání VV ČAST, 
ale zřetelně označené jako zápis z VH TTM s.r.o. a podepsané předsedou nebo dvěma 
místopředsedy ve dvojici 

 

 

 

Olomouc, 7. 4. 2025 

Ing. Jiří Juřena, v.r., předseda Dozorčí rady ČAST  

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

